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Hero asylmottak er et
stjerneeksempel på
dårlig integrering,
mener Sisa-leder John-
Tore Martinsen.

Martinsen er sterkt kritisk til hvordan
det private selskapet Hero drifter asyl-
mottaket i Alta. 

– Jeg føler at de ikke har engasjert seg
nok for at de som kommer skal ha et
godt nok tilbud. Fritidstilbudet er for
dårlig, botilbudet er for dårlig, og jeg
synes generelt ikke de gjør nok for å gi
asylsøkerne en meningsfull hverdag.
De blir bare gående å trø. Det er
destruktivt og bekymringsfullt, sier
gründeren av det flerkulturelle sente-
ret Sisa. 

Ikke lokal kritikk
Martinsen presiserer at det ikke er den
lokale ledelsen på asylmottaket han er
ute etter.

– Jeg tror de lokale lederne er bundet
på hender og føtter, og dette er ingen
kritikk til Marita som gjør en kjempe-
jobb ut i fra sine ressurser. Men det er
ikke godt nok, og det kan hun takke sin
egen leder for, mener Martinsen.

Får penger fra UDI
På Sisa har han sammen med en rekke
gode krefter klart å skape et levende
miljø som tiltrekker seg mennesker på
let etter en åpen dør. Martinsen presi-
serer at han er glad for at asylsøkerne
har funnet veien til hjerterommet
Sisa, men han har sett seg lei på at sel-
skapet Hero snylter på kultursente-
rets ressurser. 

– Da Hero kom til Alta var ledelsen i
selskapet svært interessert i å delta i et

økonomisk spleiselag med Sisa, net-
topp fordi man så at asylsøkerne
kunne ha god nytte av det positive
miljøet vi har klart å skape. Men fort-
satt ser vi ingenting til dette samarbei-
det, sier Martinsen og legger til:

– Hero får masse penger fra UDI for å
drive med integrering, hvorfor samar-
beider de da ikke med aktører som
jobber på samme felt? 

Uenighet om beløpet
Han medgir at det har vært en del
uenighet om hvor mye penger Hero

skulle bidra med og at Hero til å
begynne med mente beløpet var for
stort.

– I begynnelsen var det meningen at
vi skulle ha en ansatt i forbindelse

med at Hero skulle bruke Sisa, og der-
for var beløpet større til å begynne
med. Nå er vi bare interessert i at de
skal betale en liten sum for at de bru-
ker oss, sier han. 

Gratispassasjer
Sisa kultursenter har vokst
enormt siden starten for få år
siden. Kafé, fritidsaktiviteter,
leksehjelp, møtevirksomhet,
konserter og nå sist avispublika-
sjon er bare noe av det som fore-
går på senteret. Grunnet den
positive effekten Sisa har for
både psykisk syke, asylsøkere,
flyktninger og andre mennes-
ker, har Martinsen i mange år
forsøkt å få Alta kommune med
på å ansette en person i fast stil-

Leder ved asylmottaket,
Marita Rognli, sier at Sisa må
skylde på seg selv for at sam-
arbeidet har vært dårlig. 

Rognli synes det er merkelig at Sisa-
lederen kommer med kritikken nå.

– Hadde det kommet for en stund
siden kunne jeg forstått det, men nå
er vi inne i en dialog hvor vi prøver å
få til et samarbeid igjen, sier Rognli.

Krevde .
Hun sier forøvrig at årsaken til at
samarbeidet mellom Sisa og Hero
mottak ikke har vært det beste skyl-
des «urimelige krav» fra John-Tore
Martinsen. Hun viser til en usignert
samarbeidsavtale mellom Sisa og
Hero.

– Dette var før min tid, men jeg har
en kontrakt her hvor det står at John-
Tore krevde 200.000 kroner. Dette
kunne ikke Hero innfri, sier Marita.

Hun sier at Sisa ble tilbudt andre
ressurser i stedet for penger:

– Hero var villig til å bidra med men-
neskelige ressurser og til å være med
å spleise på buss til turer og andre
ting, men jeg oppfattet at John-Tore
bare var ute etter pengene, sier hun.

– Sisa har fullt opp med menneskeli-
ge ressurser, men mangler penger. Er
det for mye forlangt at Hero betaler
for å nyte godt av fritidstilbudene på
Sisa?

– Nei, det kan du si – og vi ville gjer-
ne vært med å betale dersom vi
hadde hatt budsjett til det, sier Rognli
som viser til sin overordnede Vidar
Torheim for dette spørsmålet (se
egen sak).

Arbeidsløshet skaper frustrasjon
Hero har drevet mottaket i Alta i litt
over ett år, og siden oppstarten i sep-
tember 2008 er Rognli den tredje
lederen. Altaposten kjenner til at det
har vært store utfordringer knyttet til
fritidstilbud og boliger. To ledere før
Rognli har gått ambisiøst ut og sagt at
ting skal komme raskt på plass, men
fortsatt er tilbudet ikke tilfredsstil-
lende, noe også Rognli erkjenner.

– Dette handler ikke bare om fritids-
tilbud, selv om det også er viktig, men
like mye om arbeid. Vi merker at det
er blitt langt vanskeligere å få midler-
tidig arbeidstillatelse og det er her
den største frustrasjonen ligger.
Særlig når de har fått arbeid og ønsker
å arbeide, slår hun fast.

Rydder opp etter andre
Rognli forsikrer at hun gjør alt som
står i hennes makt for å få ryddet opp

i ting og satt seg inn i hvilke avta-
ler som er gjort før hennes tid. 

– Jeg drar nå rundt for å vise
ansikt og blant annet holder vi
på å gjøre opp for oss i forhold til
flyktningtjenesten når det gjel-
der deltakelse i aktiviteter som
kvinnegruppa og fotballtrening.
Vi er på rett vei, sier Marita som
forteller at de øvrige tilbudene
til asylsøkerne er norskkurs, bar-
nebase og fritidsklubb i kjelle-
ren på mottaket, styrketrening i
Finnmarkshallen og gravide-
gruppa.

Av andre tilbud har mottaket
vært på tur til Nordkapp og på
tur i elva i sommer.

– Men vi ønsker å komme dit at
vi har aktiviteter som de kan
delta i jevnlig gjennom hele året.

– Det er sagt helt siden starten
at ting skal på plass raskt.

Mener Hero snylter
REFSER HERO: Sisa-leder John-Tore Martinsen mener Hero fraskriver seg ansvaret og heller snylter på Sisa når det gjelder å gi asylsøkerne en meningsfull fritid. (Arkivfoto)

– Stilte urimelige krav
Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no

Det eneste Hero er opptatt
av, er å tjene penger.

John-Tore Martinsen

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no
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ling. Uten å ha lykkes. Mye av drifta
baserer seg derfor på frivillig arbeid
basert på ren idealisme. 

– Flere av organisasjonene som bru-
ker Sisa bidrar økonomisk, eksempel-
vis Mental helse og flyktningtjenes-
ten. Jeg synes ikke det er for mye for-
langt at en kommersiell aktør som
Hero også bidrar økonomisk slik at vi
fortsatt kan holde liv i drifta, sier
Martinsen som hevder han virkelig
har prøvd å få til et samarbeid.

– De er ikke på banen og de bidrar

ikke med midler. Det eneste de er opp-
tatt av er å tjene penger, hevder han.

Bedre under Pål
Inger Bergmo ved Alta kommunes
flyktningtjeneste medgir overfor
Altaposten at kontakten mellom flykt-
ningtjenesten og asylmottaket har
blitt dårligere etter at mottaket ble pri-
vatisert.

– Ja, det er den. Vi hadde et mye bedre
og tettere samarbeid da Pål
Mannsverk drev mottaket på
Kronstad, sier hun. 

Politikerne i Alta
frykter virkningene
av at investerings-
bremsene er satt på.

– Behovene for investeringer er
åpenbare i Alta-samfunnet. Derfor
er vi skeptisk til det ensidige foku-
set på investeringskutt når det nå
åpenbart er behov for å rydde i øko-
nomien, sier Høyres gruppeleder i
kommunestyret, Arnt Ivar
Pedersen.

Hammerfest-spøkelset
Pedersen er imidlertid helt enig
med rådmann Bjørn Atle Hansen
at det ikke er noe som tyder på at
Hammerfest skal overta Altas rolle
som vekstsenter i Finnmark.

– Det er overhodet ikke noen
grunn til å tro at Hammerfest kan
true Altas rolle som vekstsenter, og
det uavhengig av om Hammerfest
gir gass og investerer tøft for fort-
satt vekst. Trenden er klar; litt fram
i tid vil en tredel av fylkets befolk-
ning bo i Alta. Spørsmålet er bare
hvordan vi skal kunne skaffe peng-
er for å gjøre investeringene som er
nødvendig for å takle en slik vekst,
påpeker Arnt Ivar Pedersen og sier
at det kun finnes et svar på spørs-
målet: Gjøre strukturelle endring-
er som kan frigjøre i første omgang
25 til 30 millioner kr årlig.

Vanskelig situasjon 
Venstres Trine Noodt er enig med
rådmannen i at det er nødvendig å
sette lås på investeringskassa, men
mener at Alta ikke hadde behøvd å
havne i en slik situasjon.

– Dette er et resultat av at vi har
bevilget oss prosjekt som vi strengt
tatt ikke har hatt råd til. Nå må det
ryddes plass for at vi skal kunne
betale regninga, påpeker Noodt.

Hun tror at dersom Alta ikke gjør
nødvendige investeringer i skolene
i Alta, både med oppgradering og
for å kunne takle flere elever, vil
vekstbølgen Alta har vært på flate
ut.

– Hvem vil bo i Alta dersom skole-
tilbudet har store mangler. Derfor
er jeg skeptisk til at vi ikke har
penger til å gjøre ferdig øst-fløya på
ungdomsskolen slik det lenge har
vært behov for, sier Noodt.

Driftsomlegging
Hun mener også veksten i Alta kre-
ver en satsing på rusomsorg. I til-
legg står Alta foran ei eldrebølge.

– Det er betenkelig at vi ikke har
råd til å investere de neste årene i
hverken sykehjem eller rustilbudet
på Dalebakken, mener Noodt.

Hun og Venstre har vært en del av
opposisjonen som har krevd struk-
turtiltak og færre ansatte i Alta
kommune.

– Bakgrunnen for at vi har vært
åpen for å se på nye driftsmåter er
nettopp ønsket om å frigjøre peng-
er til å investere i blant annet eldre-
omsorg og rustilbud.

Ikke fornøyd
Både Venstre og Høyre åpner for at
de kan foreslå investeringer råd-
mannen ikke har funnet plass til.

– For vår del vil vi prioritere
rusomsorgen. Vi er i en situasjon
hvor vi ikke kan ta en pause. Derfor
vil vi se etter muligheter i forhold
til Dalebakken-prosjektet, sier
Høyres Arnt Ivar Pedersen. Trine
Noodt mener at behovet i eldreom-

sorgen krever investeringer i perio-
den.

– Løsningen er enten nytt syke-
hjem og eller flere omsorgsboliger.

Enig med rådmannen
Bjørn Odden og Frp skulle gjerne
hatt penger til investeringer i
omsorgssektoren. Likevel tror han
at Frp vil støtte rådmannens inves-
teringsstopp.

– Sånn vi har stelt oss har vi ikke
noe valg. Det vil være uansvarlig å
fortsette investeringene, mener
han.

Han frykter ikke at Alta skal miste
vekstkraft med en investerings-
pause.

– Nei, Alta-samfunnet ruller og går
uavhengig av Alta kommune. Vi
har så mange fordeler som utløser
vekst at jeg slett ikke er bekymret
for vekststopp, klargjør Bjørn
Odden.

Skjønner du at dere får kritikk når ting
drar ut?

– Ja, jeg forstår frustrasjonen til de
som går og venter. 

Ikke snylter
Rognli mener Sisa-leder Martinsen
gir et misvisende bilde av Hero som
snylter:

– Vi har bidratt økonomisk til dan-
nelsen av magasinet Galleri Alta, vi
bidro økonomisk ved Sisas toårsjubi-
leum og vi har hatt andre forestilling-
er på Sisa. Så vi gjør noe. Jeg håper
John-Tore tar kontakt med meg slik at
vi kan ta opp tråden. Etter at samar-
beidet ble brutt har jeg ikke hørt noe
fra han, sier hun.

Redd for å sette
veksten i revers
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Alta-rådmannen brem-
ser investeringene til
nær ingenting, men fryk-
ter ikke at det skal slukke
vekstimpulsene i vekst-
senteret i Finnmark.

– Jeg har registrert debatten der
enkelte politikere i Hammerfest
mener byen er gått forbi Alta i
vekst, og at de vil fortsette å inves-
tere hardt for å sikre at veksten fort-
setter. Det er en konkurranse jeg

ikke vil være med på, og en konkur-
ranse jeg uansett ikke tror Alta vil
tape, sier rådmann Bjørn Atle
Hansen til Altaposten etter at han
har lagt fram for politikerne et
investeringsbudsjett som minner
sterkt om investeringsstopp.

Fortsatt vekst
Han understreker at det er positivt
for Finnmark – og for Alta – at
Hammerfest er i vekst og utvikling.
Samtidig registrerer han at kollega
Leif Vidar Olsen i rådmannstolen i
Hammerfest er bekymret for øko-
nomien og ber politikerne slå på
bremsene. 

– Det kan indikere at utfordringene
Hammerfest og Alta står overfor
når det gjelder kommuneøkonomi
ikke er så veldig forskjellig. Mitt
fokus er imidlertid ikke
Hammerfest, men Alta. Hvordan
skal vi forvalte pengene på en måte
som gir oss orden i økonomien og
muligheter for å kunne gjennom-
føre de viktige investeringene i
årene som kommer, er spørsmålet
Hansen mener bør stå sentralt de
neste ukene.

Boligsatsing gir vekst
Rådmannen har stått så hardt på
bremsene at kun et fåtall investe-
ringsprosjekt har kommet
gjennom nåløyet og inn i investe-
ringsdelen av økonomiplanen
fram til 2014. Investeringsbremsen
betyr at kommunen i 2013 vil ha
betalt ned 90 millioner av ei gjeld i
dag på 1,2 milliarder kr. 

– Innenfor selvkostområdene vil
vi fortsette å investere. Det gjelder
spesielt i forhold til tilrettelegging
for boligbygging. Kommunale
boligtomter synes å være spesielt
viktig. I dag forsvinner kommuna-
le boligtomter som «hakka møkk».
Ikke fordi kommunale tomter er
mye rimeligere, men fordi etable-
rerne står friere til å planlegge egne
hus og gjøre egeninnsats. Derfor er
det spesielt viktig at vi ikke girer
ned her, men i stedet kan fortsette
å tilby kommunale tomter, mener
rådmannen.

Attraktiv for nybyggere
Når det gjelder vekstutviklingen
for de største stedene i Finnmark,

medgir rådmann Hansen at han
ville vært forsiktig med å ta ett
kvartal som bevis for at man er
vekstsenteret i Finnmark.
– Alta har en så ung befolkning at

vi de kommende år vil ha vekst
uavhengig av om vi får tilflytting
eller ikke. For å ha så stor vekst som
vi ønsker må imidlertid Alta fram-
stå som attraktiv og trekke til seg
nye innbyggere, sier Hansen.

Det tror han vil skje uavhengig av
at det nå er tilnærmet investerings-
stopp på prosjekt som kommunen
må betale av sine frie inntekter.

– Veksten i Alta vil ikke være
avhengig av investeringsnivået til
kommunen, men i langt større
grad av hvordan vi løser infrastruk-
tur. Det er spørsmål som vil berø-
res av veisystem og Altapakke, og
ikke minst av de spørsmål som skal
avklares i byplan og kommune-
plan, hevder rådmann Bjørn Atle
Hansen.

Stramt budsjett
Når det gjelder vekstgrunnlaget i
Alta peker han på Alta sentrum.
Her mener han kommunen har
skapt en vekstmagnet med inves-
teringer og tilrettelegging.
Rådmannen nevner både det nye
Amfi-senteret, Nordlysbadet,
Nordlyskatedralen,
Kunnskapsparken, kino og biblio-
tek.

– Vi må huske på at næringslivet
er de som er den viktigste faktoren
for fortsatt vekst. Jeg mener vi har
lagt et godt grunnlag for næringsli-
vet, sier Hansen.
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Gjelder tom lørdag 14. november

MARKEDETS
BESTE DUNKJØP!
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GÅSEDUNDYNE
NORDIC Night

Tilbudene gjelder kun
hos AMFI Alta
t.o.m 14. november

Dette spesialtilbudet kan ikke kombineres med andre tilbud.

DUBLIT LAISEPS

140 x 220 cm veil. pris 1799,- NÅ 899,-

Det skal en del til før
bonden er fornøyd
med været. Været i
årets vekstsesong er
trolig ikke noe unntak.

Bøndene i sør kunne glede seg
over godværsperioder de siste
dagene i mai, i slutten av juni og i
begynnelsen av juli pluss noen få
dager i august.

I Nord-Norge var det flere gode
perioder fra midten av juli og til i
begynnelsen av september.

I april falt det ifølge Bioforsk sine
målestasjoner mer enn 200 pro-
sent av normal nedbør i Nord-
Trøndelag og i de sørlige delene av
Nordland. 

Månedstemperaturene for
vekstsesongen, som regnes fra
begynnelsen av mai og ut septem-

ber, var for landet sett under ett
høyere enn normalt for alle vår-
og sommermånedene bortsett fra
juni.

Mai måned var forholdsvis varm i
Finnmark, mens det ble satt ned-
børrekorder i resten av Nord-

Norge. Juni var tørr og kjølig de
fleste steder.

I deler av Øst-Finnmark var jul-
itemperaturen 1,0 til 2,5 grader
under normalen. I deler av Nord-
Norge var månedsnedbøren bare
20-40 prosent av normalen.
(©NTB) 

Nedbørrekorder og rekordvarme i vekstsesongen

– Alta taper ikke
mot Hammerfest

MANGE HAR
INVESTERT:

Rådmann Bjørn
Atle Hansen

mener Alta allere-
de har investert

for vekst. Dersom
bremsene settes

på for nye investe-
ringer, vil det

neppe frata Alta
statusen som

vekstsenteret i
Finnmark. H&M

og resten av Amfi
Alta er magneter i

seg selv. (Foto:
Odd M. Haugen)

...fordi byen skal bli
attraktiv for nybyggere

Av Jarle Mjøen

jarle@altaposten.no

fredag . nov.

Regionleder i Hero Vidar
Torheim innrømmer at inte-
greringsarbeidet kunne
vært bedre.

Torheim er ikke videre interessert i å
svare på spørsmål knyttet til kritikken
fra Sisa, men sier at når det gjelder øko-
nomien så har de et eget opplegg som
ikke inkluderer Sisa. 

– Vi har egne opplegg som går på hvor-
dan fritiden skal organiseres, og når da
Sisa kommer på sida av dette, blir det en
utfordring.

– Går det ikke an å bruke noen av peng-
ene til integrering på å støtte Sisa som
allerede har gode tilbud til asylsøkerne?

– Mottaket i Alta har et budsjett å for-
holde seg til og jeg kjenner ikke detal-
jene i dette.

– Hvor stort er budsjettet de kan bruke
på fritidstilbud?

– Vi har 45 mottak i Norge og jeg kjenner
ikke til hva dette beløpet er eller detal-
jene rundt opplegget i Alta, sier
Torheim.

– Er dere opptatt av god integrering?
– Vi føler at vi alltid har et forbedring-

spotensial, og det gjelder ikke bare i
Alta.

– Dere beskyldes for å bare være opptatt
av å tjene penger, kommentar?

– Det får de stå for som sier dette. 

Marita Rognli, som leder mottaket i
Alta, sier at dersom kravet fra Sisa er
blitt mindre, er hun mer enn interessert
i å ta opp tråden med John-Tore
Martinsen. 

Martinsen sier at kravet på 200.000 kr
gjaldt da det var snakk om en ekstra stil-
ling, og at han nå er interessert i «om så
hva som helst».

– Sisa passet 
ikke inn

STOPPER OPP I : Neste år vil aktiviteten i Alta avta, blant annet fordi Nordlysbadet da står ferdig. Det er en situasjon politikerne i
opposisjon frykter. (Illustrasjonsfoto)

Av Jarle Mjøen

jarle@altaposten.no

r på Sisa

FORUNDRET: Leder ved asylmottaket i Alta, Marita Rognli, synes det er merkelig at Sisa kommer
med kritikken nå. Hun håper å ta opp tråden igjen. (Arkivfoto)   

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no


